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INTEGRACJA RODZIN POLICYJNYCH

W dniu 7 grudnia 2024 r. w Komendzie Głównej Policji 
odbyło się spotkanie mikołajkowe dla dzieci policjantów 
i pracowników KGP, na którym współtworzyłam materiał 
filmowy, zaprezentowany 18 grudnia 2024 r. podczas bożo-
narodzeniowego koncertu charytatywnego na rzecz Fundacji 
Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach.

Zakład Prewencji CSP

st. asp. Marta Musiał

Podzielmy się  
DOBREM

Artykuł dotyczy działań podejmowanych na rzecz integracji rodzin policjantów i pracowników 
Policji oraz wzajemnej pomocy. Jest syntetyczną relacją spotkania mikołajkowego zorganizowanego  
dla dzieci policjantów i pracowników cywilnych Komendy Głównej Policji, podczas którego 
przeprowadziłam wywiad z najmłodszymi. Przytoczone odpowiedzi dzieci na kierowane do nich  
pytania skłaniają do budującego przekonania, że wiedzą one, na czym polega dzielenie się  
dobrem, jak ważna jest i na czym polega pomoc innym, a także czym jest fundacja. Materiał  
filmowy z tego spotkania został zaprezentowany później podczas koncertu charytatywnego 
na rzecz Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Historia utworzenia 
Fundacji, jej zadania oraz główne przedsięwzięcia zostały opisane w drugiej części artykułu.

W trakcie spotkania przeprowadziłam z dziećmi wywiad 
o tematyce świątecznej. Rozmawialiśmy również o dzie-
leniu się dobrem, postawą, którą wszyscy powinni kiero-
wać się każdego dnia wobec drugiego człowieka.
W przedsięwzięciu brały udział dzieci od czwartego do 
trzynastego roku życia. Z odpowiedzi dzieci na zadane 

im pytania zostały utworzo-
ne trzy filmy: „O pomaganiu 
i Fundacji”, „Świąteczne 
prezenty”, „Hej Kolęda, 
Kolęda…”, które zaprezen-
towane podczas koncertu, 
wzbudziły uśmiech na twa-
rzach zebranych gości.
W pierwszym filmie dzieci 
odpowiadały na dwa pyta-
nia: „Jak można pomagać 
innym?” i „Co oznacza sło-
wo Fundacja”. Dzieci mówi-
ły, że pomagać to m.in.: po-
cieszać osobę, która płacze, 
pomagać dziadkowi wstać 
z kanapy czy włączyć mu te-
lewizor, dawać jedzenie i pi-
cie, jeżeli ktoś jest głodny, 
a jeżeli biedny, kupować mu 
węgiel.Fot. 1. Wywiad z dziećmi na temat fundacji. Zdj. I. Pasteczka.
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Natomiast Fundacja według dzieci to: organizacja charyta-
tywna, w której zbiera się pieniądze i pomaga potrzebują-
cym, organizuje zbiórki na określony cel, pomaga osobom 
chorym, wspierając ich materialnie i wysyłając szlachetne 
paczki, to również szeroko rozumiany program społeczno-
ściowy wspierający osoby biedne. 
W drugim filmie dzieci opowiadały o swoich wymarzonych 
prezentach od Świętego Mikołaja. Chłopcy najbardziej 
chcieliby dostać: komputery, konsole Xbox, telefony, sanie 
dla koni, ubrania, auta na pilota, gry, m.in. Fifa 25. Z kolei 
dziewczynki marzą o: jednorożcach, syrenkowych ogonach, 
zegarkach, słodkich kotkach czy restauracji z konikami.
W ostatnim filmie dzieci zaprezentowały swoje umiejętno-
ści wokalne, śpiewając kolędy. Najbardziej popularnymi 
okazały się; „Przybieżeli do Betlejem” oraz „Cicha noc”.
Spotkania policjantów z dziećmi to doskonała możliwość, 
by budować dobre relacje oraz wzbudzać zaufanie u naj-
młodszych, aby wiedziały, że zawsze można na nas liczyć 
w potrzebie. To także doskonała możliwość poznania ich 
potrzeb i marzeń.
Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych 
Policjantach od dawna dzieli się dobrem. Już w latach 90. 
zrodziła się inicjatywa jej powstania. Było to wynikiem 
rosnącej liczby policjantów, którzy zginęli podczas służby. 
Na polecenie nadinspektora Jerzego Stańczyka, ówczesne-
go Komendanta Głównego Policji, zaczęto gromadzić in-
formacje o materialnych warunkach osieroconych rodzin. 
W 1997 r. został podpisany akt notarialny przez Komendanta 
Głównego Policji nadinspektora Marka Papałę powołujący 
Fundację. W dniu 21 lipca, podczas obchodów Święta Policji, 
Komendant Główny Policji ogłosił powołanie Fundacji 
Pomocy Wdowom i Sierotom po  Poległych Policjantach. 
Zarejestrowanie Fundacji nastąpiło w dniu 13 listopada 1997 r.  
w Sądzie Rejonowym dla Miasta Stołecznego Warszawy. 
Aktem prawnym regulującym zadania, strukturę organi-
zacyjną i sposób działania jest Statut Fundacji. Wynika 
z niego, że Fundacja została powołana w celu udzielania 
pomocy dzieciom i wdowom osieroconym przez policjan-
tów poległych na służbie. Może też ona udzielać pomocy 
wdowom i dzieciom osieroconym przez policjantów zmar-
łych w czasie trwania stosunku służbowego. 
Realizacja tych celów następuje w wyniku takich działań, jak: 
	– organizowanie zapomóg materialnych i finansowych 

wdowom i sierotom po poległych funkcjonariuszach 
Policji, pozostających w trudnych warunkach material-
nych i życiowych; 

	– udzielanie stypendiów i pomocy materialnej związanej 
z kształceniem i nauką sierot znajdujących się w trudnej 
sytuacji materialnej; 

	– organizowanie oraz dofinansowanie wypoczynku (letnie-
go i zimowego) na obozach i wczasach wypoczynkowych; 

	– edukacja społeczno-prawna podopiecznych;
	– dofinansowanie kosztów leczenia i rehabilitacji wdów 

i sierot;
	– inspirowanie inicjatyw lokalnych oraz integracja pod-

opiecznych i ich rodzin w działaniach, o których mowa 
w ww. zakresach. 

	– popularyzowanie wśród podopiecznych roli społecznej, 
historii i tradycji Policji; 

Summary

Let’s share the good

The article concerns activities undertaken to integrate the families of 
police officers and Police civilian employees and mutual assistance.
The author describes in a synthetic way a St. Nicholas Day meet-
ing organized for children of police officers and Police civilian 
employees of the National Police Headquarters, during which she 
interviewed the youngest.
Children’s answers, quoted in the article, to the questions ad-
dressed to them, lead to an encouraging belief that they know 
what sharing good is, how important helping is, what it means to 
help others, and what a Foundation is.
A video from this meeting was later presented during a charity 
concert for the Foundation for Aid to Widows and Orphans of 
Fallen Police Officers.
The history of the Foundation, its tasks and main undertakings 
are described in the second part of this article.

Tłumaczenie: Beata Pepłowska

Głównymi działaniami podejmowanymi przez Fundację 
w 2023 r. było przyznanie 176 zapomóg finansowych, 
w tym 115 zapomóg socjalnych (przyznanych na zakup 
opału, sprzętu domowego, naprawę sprzętu domowego, 
niezbędne remonty, spłatę zadłużeń z tytułu czynszu, opłat 
rachunków), 18 zapomóg na naukę (dofinansowanie cze-
snego, zakup pomocy naukowych, dofinansowanie kursów 
językowych, doszkalających, na prawo jazdy), 40 zapomóg 
na ochronę zdrowia, wspierających wdowy w różnych zda-
rzeniach losowych, jak np. choroby. Warto też nadmienić, 
że Fundacja dofinansowuje koszty pogrzebów policjantów. 
Fundacja organizuje i finansuje zimowiska oraz letnie wy-
jazdy dla podopiecznych. Na zimowisku w 2023 r. przeby-
wało 40 osób. Wakacje letnie zorganizowano dla 147 osób, 
w tym wczasy zdrowotne dla 27 osób, oraz obóz dla mło-
dzieży z nauką sportów wodnych dla 12 osób. Podczas poby-
tów na wakacjach dzieci poznają swoją ojczyznę, odbywają 
wędrówki szlakami górskimi, uczą się jeździć na nartach, 
pływać. Bez wsparcia Fundacji wielu z podopiecznych ze 
względów finansowych nie uczestniczyłoby w wyjazdach. 
Corocznie Fundacja przygotowuje paczki z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia dla wszystkich podopiecznych dzieci. 
Prowadzi działania mające na celu wsparcie psychiczne. 
Organizuje wyjazdy na śluby podopiecznych, każdorazo-
wo z przygotowanym prezentem. Przygotowuje i wysyła 
dla każdej podopiecznej rodziny kartki z okazji świąt, uro-
dzin oraz okolicznościowe życzenia. Członkowie Zarządu 
uczestniczą w wielu uroczystościach organizowanych przez 
Policję, przypominając o osieroconych rodzinach policjan-
tów poległych na służbie. Prowadzą także działania umożli-
wiające policjantom przekazanie darowizn comiesięcznych 
na cele statutowe Fundacji. Podejmują nieustające próby 
pozyskiwania funduszy na działalność statutową. 
Należy podkreślić, że misje i cele Fundacji realizowane  
są dzięki społecznemu zaangażowaniu wielu osób. 
Członkowie Rady i zarządu Fundacji swoją działalność 
oraz pracę na rzecz Fundacji wykonują bez pobierania wy-
nagrodzenia, przy dużym wsparciu i zaangażowaniu poli-
cjantów i pracowników Policji w całym kraju. 


